
Zápis ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 11.12.2023          Strana 1 (celkem 13) 

 

Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice IV 

 

ZÁPIS 

 
ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se 

konalo dne 11. 12. 2023 v 17: 00 hod v obecním domě v Mněticích 

 

  
Přítomni:  

Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA, Ing. Leoš 

Příhoda, Ing. Ondřej Pištora, Jaroslav Mlateček, Michal Kreml, Iva Milatová, DiS., Mgr. Karel 

Haas, Josef Bittner, Aleš Koubek, Ing. Radek Meduna, Mgr. Filip Petr, Ondřej Jaroš 

Omluven: Ing. Josef Bednář 

 

Mgr. Naděžda Peterová – tajemnice ÚMO Pardubice IV 

 

Nepřítomen: Mgr. Bc. Karel Žemlička (17.00-17.07 hod) 

         

Zasedání zahájil v 17:01 hod. Jan Procházka, starosta MO Pardubice IV, přivítal přítomné a 

konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Volba pracovního předsednictva, návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu: 

 

Do pracovního předsednictva byli navrženi a zvoleni: 

Jan Procházka – předsedající a Josef Bittner 

Bez rozpravy 

Hlasování: 13 pro 

 

Do návrhové komise byli zvoleni: Ondřej Jaroš a Ing. Leoš Příhoda 

Bez rozpravy 

Hlasování: 13 pro  

 

Ověřovateli zápisu byli pověřeni: Mgr. Filip Petr a Iva Milatová, DiS.  

Ing. Leoš Příhoda a Jaroslav Mlateček 

Bez rozpravy 

Hlasování: 13 pro  

 

Zapisovatelkou byla pověřena: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Předsedající konstatoval, že ověřovatelé posledního zápisu ze VI. veřejného zasedání 

obvodního zastupitelstva ověřili zápis bez připomínek. 

Bez rozpravy 

 

V 17.07 hod se dostavil Mgr. Bc. Karel Žemlička.  

 

Schválení programu:  



Zápis ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 11.12.2023          Strana 2 (celkem 13) 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly 

vzneseny návrhy na změnu pořadí projednávaných bodů od starosty Jana Procházky s tím, že 

důvodem je nutnost nejprve schválení rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV a teprve poté 

je možné schválit vyhlášení programu pro podávání žádostí o dotace.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje předložený návrh programu VII. 

veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV: 

 

 

Program: 

1. Zpráva starosty 

2. Návrh termínu jednání Rady a Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV v roce 

2024 

3. Zásady pro poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV 

4. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV vzdělávání 

na rok 2024 

5.  Změna směrnice „Pravidla hospodaření sociálního fondu MO Pardubice IV“  

6. Zrušení Osadního výboru Staročensko a vytvoření osadního výboru nového Osadní 

výbor Černá za Bory, Staročernsko a Žižín, zprávy o činnosti osadních výborů 

Městského obvodu Pardubice IV 

7. Návrh rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV na rok 2024 

8. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2027  

9. Vyhlášení programu – podávání žádosti o dotace z programu podpory sportu na rok 

2024 

10. Vyhlášení programu – podávání žádosti o dotace z programu podpory volného času a 

kulturního vyžití na rok 2024   

11. Návrh revokace usnesení Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV č. 30/II-

XII/2022 a přijetí usnesení nového ve věci návrhu výše odměn členům zastupitelstev 

územních samosprávných celků, předsedů a členů osadních výborů a komisí 

12. Rozpočtové opatření č. 6 MO Pardubice IV na rok 2023 

13. Různé  

14. Závěr 

 
Hlasování: 14 pro  

Navržený program byl schválen. 

Usnesení č. 63/VII-XII/2023 

 
1. Zpráva starosty  

Starosta Jan Procházka jako předkladatel přednesl zprávu o své činnosti za období od 12.9.2023 

do 11.12. 2023. 

Rozprava: 

Ing. L. Příhoda – učinil dotaz na výsledek provedeného průzkumu názoru občanů Nemošic na 

realizaci ul Příčná v Nemošicích, zda je možné vybranou variantu realizovat a pokud ano, kdy 

– zodpovězeno Ing. Josefem Vamberským, LL.M., MPA, a S. Novákem 



Zápis ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 11.12.2023          Strana 3 (celkem 13) 

 

2. Návrh termínu jednání Rady a Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV v roce 

2024 

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Bez rozpravy.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje termíny jednání Rady a 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV na rok 2024 dle přílohy, která je nedílnou 

součástí daného rozhodnutí. 
Hlasování:  14 pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 64/VII-XII/2023 

 

3. Zásady pro poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV 

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Rozprava: 

Mgr. K. Haas – vznesl připomínku, že nebyl zaslán vzor Darovací smlouvy pro poskytnutí daru 

RMO nebo ZMO Pardubice IV, není možné tedy, aby ji mohlo ZMO schválit, dále pak poukázal 

na nesrovnalost v čl. 2 a čl. 4 bod 1. v definici žadatele, navrhuje sjednocení a tím úpravu 

návrhu usnesení následovně: 

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje „Zásady pro 

poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV“ včetně příloh 

(vzor Darovací smlouvy, Žádost o poskytnutí daru právnické osobě, Žádost o poskytnutí 

daru fyzické osobě), které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení, s platností od 1. 1. 

2024. 

2. Zásady pro poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV 

jsou schváleny se změnou v čl. 2 a v čl, 4 odst. 1 tak, aby tyto články byly významově 

shodné. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje „Zásady pro 

poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV“ včetně příloh 

(vzor Žádost o poskytnutí daru právnické osobě, Žádost o poskytnutí daru fyzické 

osobě), které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení, s platností od 1. 1. 2024. 

2. „Zásady pro poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV“ 

jsou schváleny se změnou v čl. 2 a v čl, 4 odst. 1 tak, aby tyto články byly významově 

shodné, které jsou přílohou tohoto usnesení. 

Hlasování: 14 pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 65/VII-XII/2023 

 

Z: Mgr. N Peterová – zajištění předložení vzoru darovací smlouvy ke schválení na nejbližším 

zasedání ZMO Pardubice IV 

T: 19.2.2024 

 



Zápis ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 11.12.2023          Strana 4 (celkem 13) 

 

4. Schválení směrnice – Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Městského obvodu 

Pardubice IV 

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Rozprava: 

Mgr. K. Haas – poukázal na stanovená kritéria pro poskytnutí dotace uvedená ve směrnici, které 

považuje na nepřesné, obtížně porovnatelné s tím, že dávají možnost subjektivního posouzení, 

navrhuje, aby kritéria byla vytvořena shodně jako má město např. stanovení přesného počtu 

akcí pořádaných žadatelem za sledované období – zodpovězeno G. Bížovou, DiS, Mgr. N. 

Peterovou 

Ing. L. Příhoda – učinil dotaz na možnost požádání o dotace na akce, které budou pořádány 

v době od ledna do dubna daného roku – odpověď – dotace bude poskytnuta i zpětně na akce 

pořádané od 1.1.2024  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje směrnici - „Zásady pro 

poskytování dotací“ z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV včetně příloh, která jsou 

nedílnou součástí tohoto usnesení, s platností od 1. 1. 2024. 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 4 zdrželi se 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 66/VII-XII/2023 

 

5. Změna směrnice „Pravidla hospodaření sociálního fondu MO Pardubice IV“  

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí s úpravou Pravidel hospodaření 

sociálního fondu Městského obvodu Pardubice IV v rozsahu přílohy k tomuto usnesení a v této 

podobě ji schvaluje s účinností od 1. 1. 2024.  

Hlasování: 14 pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 67/VII-XII/2023 

 

 

6. Zrušení Osadního výboru Staročernsko a vytvoření osadního výboru nového Osadní 

výbor Černá za Bory, Staročernsko a Žižín, zprávy o činnosti osadních výborů 

Městského obvodu Pardubice IV 

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Rozprava: 

Ing. L. Příhoda – požádal o změnu předsedy Osadního výboru Drozdice, jedná se o žádost 

současné předsedkyně – starosta MO Pardubice IV J. Procházka přislíbil součinnost při hledání 

nového předsedy 



Zápis ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 11.12.2023          Strana 5 (celkem 13) 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje předložený 

návrh na zrušení Osadního výboru Staročernsko a vytvoření nového osadního výboru – 

Osadní výbor Černá za Bory, Staročernsko a Žižín. 

2. Přílohou (č. 1) daného usnesení je konkrétní výčet osadních výborů Zastupitelstva 

městského obvodu Pardubice IV včetně jejich členů a předsedů s účinností od 1. 1. 

2024. 

Hlasování: 14 pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 68/VII-XII/2023 

 

7. Návrh rozpočtu MO Pardubice IV na rok 2024 

Předkládá. Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Rozprava: 

Ing. L. Příhoda – za Finanční výbor ZMO Pardubice IV sdělil, že připomínky, které byly 

vzneseny v rámci jednání finančního výboru jsou uvedeny v zápise, připomínky nebyly do 

rozpočtu promítnuty 

Mgr. K. Haas – konstatoval, že probíhala jednání s vedením MO Pardubice IV ve věci 

sestavování rozpočtu, všiml si i změn, které byly v průběhu tvorby rozpočtu učiněny, ale přesto 

nesouhlasí s položkami týkající se darů a dotací, jsou neúměrně vysoké oproti částkám na 

investiční akce MO (zejména opravy komunikací, chodníků apod.), provedl porovnání s roky 

2020-2024 – zodpovězeno starostou J. Procházkou, 1. místostarostou Mgr. Bc. K. Žemličkou, 

externím ekonomem Ing. T. Pelcmanem 

Ing. R. Meduna – k rozpočtu vznesl připomínku, že došlo ke zdražení vstupů, a to se projevilo 

na tvorbě rozpočtu 

 

Návrh usnesení: 

 1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje návrh rozpočtu Městského obvodu 

Pardubice IV a návrh rozpočtu sociálního fondu Městského obvodu Pardubice IV na rok 

2024 dle předloženého tabulkového návrhu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení  

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV svěřuje dle § 102 bod 2 a) zákona o obcích 

Radě městského obvodu Pardubice IV pravomoc schvalovat rozpočtová opatření v 

následujícím rozsahu:  

a) Rada městského obvodu Pardubice IV je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových 

prostředků mezi jednotlivými výdajovými položkami v rámci kapitol a mezi kapitolami do 

výše 300.000 Kč. Povinností Rady městského obvodu Pardubice IV je podat o těchto 

přesunech informaci Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice IV při nejbližší změně 

rozpočtu.  

b) Rada městského obvodu Pardubice IV je oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových 

opatření bez omezení, u účelově přidělených finančních prostředků z vyšších veřejných 

rozpočtů.  

3. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí s tím, aby rozpis schváleného návrhu 

rozpočtu na r. 2024 a schváleného návrhu rozpočtu sociálního fondu na r. 2024 ve smyslu § 

14 zákona o rozpočtových pravidlech ÚSC a rovněž rozpis schválených změn rozpočtu a 

rozpočtových opatření přijatých během r. 2024 zajistila vedoucí Odboru ekonomického a 

vnitřních věcí Úřadu městského obvodu Pardubice IV nebo osoba jí pověřená na základě 



Zápis ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 11.12.2023          Strana 6 (celkem 13) 

 

požadavků jednotlivých správců rozpočtu, kteří budou jmenovitě uvedeni v rozpisu 

rozpočtu.  

4. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí s tím, aby technické přesuny v rámci 

jednotlivých položek schváleného návrhu rozpočtu na r. 2024 a schváleného návrhu 

rozpočtu sociálního fondu na r. 2024 a rovněž technické přesuny v rámci jednotlivých 

položek upraveného rozpočtu na r. 2024 a upraveného rozpočtu sociálního fondu na r. 2024 

během roku prováděla vedoucí Odboru ekonomického a vnitřních věcí Úřadu městského 

obvodu Pardubice IV nebo osoba jí pověřená na základě požadavků jednotlivých správců 

rozpočtu.  

5. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí, že v případě neschválení 

rozpočtu Statutárního města Pardubice na rok 2024 do konce roku 2023, budou se příjmy a 

výdaje realizované Městským obvodem Pardubice IV v období od 1. 1. 2024 do schválení 

rozpočtu Statutárního města Pardubice na rok 2024 chovat jako příjmy a výdaje dle 

rozpočtového provizoria.  

Hlasování: 9 pro, proti 0, zdržel se 5 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 69/VII-XII/2023 

 

8.  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2027  

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje návrh aktualizace střednědobého 

výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV do roku 2027 dle předloženého tabulkového 

návrhu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Hlasování: 14 pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 70/VII-XII/2023 

 

9. Vyhlášení programu – podávání žádosti o dotace z programu podpory sportu na rok 

2024 

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Rozprava: 

Ing. L. Příhoda – poukázal na opravu v přiloženém programu z částky 270.000,-- na 280.000,- 

Kč, jak je schválen rozpočet – jedná se o písemnou chybu, bude opraveno v příloze tohoto 

zápisu 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje na rok 2024 – „Program 

podpory sportu“ pro poskytování dotací na rok 2024 z rozpočtu Městského obvodu Pardubice 

IV dle přílohy, která je nedílnou součástí daného usnesení. 

Hlasování: 14 pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 71/VII-XII/2023 



Zápis ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 11.12.2023          Strana 7 (celkem 13) 

 

10. Vyhlášení programu – podávání žádosti o dotace z programu podpory volného času 

a kulturního vyžití na rok 2024 

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje na rok 2024 – „Program 

podpory volného času a kulturního vyžití pro poskytování dotací na rok 2024 z rozpočtu 

Městského obvodu Pardubice IV dle přílohy, která je nedílnou součástí daného usnesení. 

Hlasování: 14 pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 72/VII-XII/2023 

 

11. Návrh revokace usnesení Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV č. 30/II-

XII/2022 a přijetí usnesení nového ve věci návrhu výše odměn členům zastupitelstev 

územních samosprávných celků, předsedů a členů osadních výborů a komisí 

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo návrh na revokaci usnesení 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV č. 30/II-XII/2022 a schvaluje nové usnesení v 

daném znění:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje s účinnosti od 1.1.2023 dle § 74 odst. 

3 zákona 128/2000 Sb., v platném znění souhrnnou výši měsíčních odměn za 3 různé funkce 

(člen rady, předsedy výboru, komise, člena výboru a komise) neuvolněným členům 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV a výši měsíčních peněžitých plnění fyzickým 

osobám, které nejsou členy Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV, za výkon funkce 

členů výborů, komisí a zvláštních orgánů Městského obvodu Pardubice IV v následujících 

částkách:  

1. Neuvolněný člen zastupitelstva   1.000, - Kč  

2. Předseda výboru zastupitelstva  1.500, - Kč  

3. Člen výboru zastupitelstva  500,- Kč  

4. Předseda komise rady   2.500, - Kč  

5. Člen komise rady    1.000, - Kč 

Hlasování: 14 pro 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 73/VII-XII/2023 

 
12.  Schválené rozpočtové opatření č. 6 na rok 2023 

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 



Zápis ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 11.12.2023          Strana 8 (celkem 13) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí schválené rozpočtové opatření 

č. 6 na rok 2023, které na základě pravomoci, svěřené ji Zastupitelstvem městského obvodu 

Pardubice IV usnesením č. 24/II-XII/2022 bod 2. a) ze dne 21. 12. 2022 schválila Rada 

městského obvodu Pardubice IV dne 25. 10. 2023 svým usnesením č. 270/18–X/2023. 

Hlasování: 14 pro  

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 74/VII-XII/2023 

 

 

13. Různé 

 

Mgr. K. Haas – byl učiněn dotaz na situaci transparentního účtu zřízeného za účelem 

revitalizace rybníku Drozdice – zodpověděl starosta MO Pardubice IV J. Procházka  

 

Ing. R. Meduna – poděkoval za vyčištěné komunikace pracovní četou MO Pardubice IV v době 

největší sněhové kalamity, zároveň požádal o součinnost s městem, aby byly uklizeny i 

chodníky, které nejsou v naší správě (zejm. ul. Ostřešanská)  

 

A. Koubek – připojil se k danému podnětu s tím, že v Černé za Bory také nejsou uklízeny 

všechny komunikace, jak jsou uklízeny naší pracovní četou – na oba podněty reagoval starosta 

MO Pardubice IV J. Procházka a vedoucí pracovní čety S. Novák 

 

Mgr. K. Haas – zkonstatoval, že oproti ostatním částem města, je MO Pardubice IV 

nadstandardně uklizen, je však zapotřebí provést koordinaci těchto prací v rámci celého města, 

což se neděje, poukázal na neprohrnuté cyklostezky, uvedl, že daný problém byl již řešen u 

náměstka Ing. J. Hrabala, ale nikam se to neposunulo, je zapotřebí v tomto ohledu opětovně 

zahájit s městem jednání, navrhl, aby starosta tuto otázku otevřel na nejbližším jednání Kolegia 

starostů s cílem změny nařízení č. 9/2009 o provádění zimní údržby místních komunikací na 

území města Pardubic, zejména přílohy č. 1 – neudržované místní komunikace, přílohy č. 2 – 

chodníky a cyklostezky zařazené do údržby – starosta MO Pardubice IV bere připomínku na 

vědomí 

 

 

 

 

14. Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a popřál jim příjemné prožití vánočních svátku a 

do nového roku 2024 vše dobré. 

 

Další řádné VIII. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV se uskuteční dne 19. 2. 2024. 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 18.15 hod. 

 
     

 

                                              



Zápis ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 11.12.2023          Strana 9 (celkem 13) 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta Městského obvodu Pardubice IV 

 

 ověřitelé:    Mgr. Filip Petr                  

                       dne:  20.12.2023 

    
                                                                                                                                                                                                                

         Iva Milatová, DiS.                                                                                                                                                

                     dne:   19.12.2023 

  

 

 

 

V Pardubicích 14. 12. 2023 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 11.12.2023          Strana 10 (celkem 13) 

 

Usnesení 

ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se 

konalo dne 11.12. 2023 v 17:00 hod v obecním době v Mněticích 
 

Usnesení č. 63/VII-XII/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje předložený návrh programu VII. 

veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV: 

Program: 

1. Zpráva starosty 

2. Návrh termínu jednání Rady a Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV v roce 

2024 

3. Zásady pro poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV 

4. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV  

5.  Změna směrnice „Pravidla hospodaření sociálního fondu MO Pardubice IV“  

6. Zrušení Osadního výboru Staročernsko a vytvoření osadního výboru nového Osadní 

výbor Černá za Bory, Staročernsko a Žižín, zprávy o činnosti osadních výborů 

Městského obvodu Pardubice IV 

7. Návrh rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV na rok 2024 

8.  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2027  

9. Vyhlášení programu – podávání žádosti o dotace z programu podpory sportu na rok 

2024 

10. Vyhlášení programu – podávání žádosti o dotace z programu volného času a kulturního 

vyžití na rok 2024  

11. Návrh revokace usnesení Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV č. 30/II-

XII/2022 a přijetí usnesení nového ve věci návrhu výše odměn členům zastupitelstev 

územních samosprávných celků, předsedů a členů osadních výborů a komisí 

12. Rozpočtové opatření č. 6 MO Pardubice IV na rok 2023 

13. Různé  

14. Závěr 

 

 

 

Usnesení č. 64/VII-XII/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje termíny jednání Rady a 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV na rok 2024 dle přílohy, která je nedílnou 

součástí daného rozhodnutí. 
 

Usnesení č. 65/VII-XII/2023 

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje „Zásady pro 

poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV“ včetně příloh 

(vzor Žádost o poskytnutí daru právnické osobě, Žádost o poskytnutí daru fyzické 

osobě), které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení, s platností od 1. 1. 2024. 



Zápis ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 11.12.2023          Strana 11 (celkem 13) 

 

2. „Zásady pro poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV“ 

jsou schváleny se změnou v čl. 2 a v čl, 4 odst. 1 tak, aby tyto články byly významově 

shodné, které jsou přílohou tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 66/VII-XII/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje směrnici - „Zásady pro 

poskytování dotací“ z rozpočtu Městského obvodu Pardubice I včetně příloh, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení, s platností od 1. 1. 2024. 

 

 

Usnesení č. 67/VII-XII/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí s úpravou Pravidel hospodaření 

sociálního fondu Městského obvodu Pardubice IV v rozsahu přílohy k tomuto usnesení a v této 

podobě ji schvaluje s účinností od 1. 1. 2024.  

 

 

Usnesení č. 68/VII-XII/2023 

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje předložený 

návrh na zrušení Osadního výboru Staročernsko a vytvoření nového osadního výboru – 

Osadní výbor Černá za Bory, Staročernsko a Žižín. 

2. Přílohou (č. 1) daného usnesení je konkrétní výčet osadních výborů Zastupitelstva 

městského obvodu Pardubice IV včetně jejich členů a předsedů s účinností od 10. 1. 

2024. 

 

Usnesení č. 69/VII-XII/2023 

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje návrh rozpočtu Městského obvodu 

Pardubice IV a návrh rozpočtu sociálního fondu Městského obvodu Pardubice IV na rok 

2024 dle předloženého tabulkového návrhu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení  

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV svěřuje dle § 102 bod 2 a) zákona o obcích 

Radě městského obvodu Pardubice IV pravomoc schvalovat rozpočtová opatření v 

následujícím rozsahu:  

a) Rada městského obvodu Pardubice IV je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových 

prostředků mezi jednotlivými výdajovými položkami v rámci kapitol a mezi kapitolami do 

výše 300.000 Kč. Povinností Rady městského obvodu Pardubice IV je podat o těchto 

přesunech informaci Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice IV při nejbližší změně 

rozpočtu.  

b) Rada městského obvodu Pardubice IV je oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových 

opatření bez omezení, u účelově přidělených finančních prostředků z vyšších veřejných 

rozpočtů.  

3. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí s tím, aby rozpis schváleného návrhu 

rozpočtu na r. 2024 a schváleného návrhu rozpočtu sociálního fondu na r. 2024 ve smyslu § 

14 zákona o rozpočtových pravidlech ÚSC a rovněž rozpis schválených změn rozpočtu a 

rozpočtových opatření přijatých během r. 2024 zajistila vedoucí Odboru ekonomického a 

vnitřních věcí Úřadu městského obvodu Pardubice IV nebo osoba jí pověřená na základě 

požadavků jednotlivých správců rozpočtu, kteří budou jmenovitě uvedeni v rozpisu 

rozpočtu.  



Zápis ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 11.12.2023          Strana 12 (celkem 13) 

 

4. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí s tím, aby technické přesuny v rámci 

jednotlivých položek schváleného návrhu rozpočtu na r. 2024 a schváleného návrhu 

rozpočtu sociálního fondu na r. 2024 a rovněž technické přesuny v rámci jednotlivých 

položek upraveného rozpočtu na r. 2024 a upraveného rozpočtu sociálního fondu na r. 2024 

během roku prováděla vedoucí Odboru ekonomického a vnitřních věcí Úřadu městského 

obvodu Pardubice IV nebo osoba jí pověřená na základě požadavků jednotlivých správců 

rozpočtu.  

5. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí, že v případě neschválení 

rozpočtu Statutárního města Pardubice na rok 2024 do konce roku 2023, budou se příjmy a 

výdaje realizované Městským obvodem Pardubice IV v období od 1. 1. 2024 do schválení 

rozpočtu Statutárního města Pardubice na rok 2024 chovat jako příjmy a výdaje dle 

rozpočtového provizoria.  

 

Usnesení č. 70/VII-XII/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje návrh aktualizace střednědobého 

výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV do roku 2027 dle předloženého 

tabulkového návrhu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

Usnesení č. 71/VII-XII/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje na rok 2024 – „Program 

podpory sportu“ pro poskytování dotací na rok 2024 z rozpočtu Městského obvodu Pardubice 

IV dle přílohy, která je nedílnou součástí daného usnesení. 

 

 

Usnesení č. 72/VII-XII/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje na rok 2024 – „Program 

podpory volného času a kulturního vyžití pro poskytování dotací na rok 2024 z rozpočtu 

Městského obvodu Pardubice IV dle přílohy, která je nedílnou součástí daného usnesení. 

 

 

Usnesení č. 73/VII-XII/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo návrh na revokaci usnesení 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV č. 30/II-XII/2022 a schvaluje nové usnesení v 

daném znění:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje s účinnosti od 1.1.2023 dle § 74 odst. 

3 zákona 128/2000 Sb., v platném znění souhrnnou výši měsíčních odměn za 3 různé funkce 

(člen rady, předsedy výboru, komise, člena výboru a komise) neuvolněným členům 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV a výši měsíčních peněžitých plnění fyzickým 

osobám, které nejsou členy Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV, za výkon funkce 

členů výborů, komisí a zvláštních orgánů Městského obvodu Pardubice IV v následujících 

částkách:  

1. Neuvolněný člen zastupitelstva 1.000, - Kč  

2. Předseda výboru zastupitelstva 1.500, - Kč  

3. Člen výboru zastupitelstva 500,- Kč  



Zápis ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 11.12.2023          Strana 13 (celkem 13) 

 

4. Předseda komise rady 2.500, - Kč  

5. Člen komise rady        1.000, - Kč 

 

 

 

 

Usnesení č. 74/VII-XII/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí schválené rozpočtové opatření 

č. 6 na rok 2023, které na základě pravomoci, svěřené ji Zastupitelstvem městského obvodu 

Pardubice IV usnesením č. 24/II-XII/2022 bod 2. a) ze dne 21. 12. 2022 schválila Rada 

městského obvodu Pardubice IV dne 25. 10. 2023 svým usnesením č. 270/18–X/2023. 

 

 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta 

 

 

ověřitelé:    Mgr. Filip Petr                  

                       dne: 20.12.2023   

    
                                                                                                                                                                                                                

         Iva Milatová, DiS.                                                                                                                                                

                     dne:  19.12.2023  

  

 

V Pardubicích 14. 12. 2023 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 

 

 

 


